

ශ්‍රී ලංකා විවෘත විශ්වවිද්‍යාලය

ව්‍යවසායකත්වය සහ කුඩා ව්‍යාපාර කළමනාකරණ වැඩසටහන

අවසාන පරීක්ෂණය 2010

කුඩා ව්‍යාපාර කළමනාකරණය – MCC 1202



දිනය : 2010 නොවැම්බර් 06

වේලාව: ප.ව. 1.30 – ප.ව. 3.30

උපදෙස් : ප්‍රශ්න හතර (04)කට පමණක් පිළිතුරු සපයන්න.

සෑම ප්‍රශ්නයකටම ලකුණු 25 ක් ලැබේ.

01. “කුඩා ව්‍යාපාර සංවිධාන” යන සංකල්පය නිර්වචනය කර කුඩා ව්‍යාපාර සංවිධානයක ලක්ෂණ පැහැදිලි කරන්න.
02. සුදුසු රූපසටහනක් භාවිතා කරමින් කළමනාකරණ ක්‍රියාවලිය පැහැදිලි කරන්න.
03. ශ්‍රී ලංකාවේ කුඩා ව්‍යාපාර ක්ෂේත්‍රය දියුණු කිරීම සඳහා රජයට මැදිහත් විය හැක්කේ කෙසේ දැයි පැහැදිලි කරන්න.
04. නායකත්වය යන්න නිර්වචනය කර කුඩා ව්‍යාපාර ආයතනයක් සාර්ථකව කළමනාකරණය කිරීම සඳහා නායකත්වය වැදගත් වන්නේ කෙසේ දැයි පැහැදිලි කරන්න.
05. පාඩු ලබන කුඩා ව්‍යාපාර සංවිධානයක් ලාභ ලබන ව්‍යාපාරයක් බවට පරිවර්ථනය කිරීම සඳහා ක්‍රියාත්මක කළ හැකි ක්‍රමෝපායන් 5 ක් විස්තර කරන්න.
06. කුඩා ව්‍යාපාර සංවිධානයක් සම්ප්‍රදායික පවත්වා ගෙන යාම සඳහා පාලන පද්ධතියක් වැදගත් වන්නේ කෙසේ දැයි පැහැදිලි කරන්න.

- හිමිකම් ඇවිරිණි -



THE OPEN UNIVERSITY OF SRI LANKA

**ENTREPRENEURSHIP AND SMALL BUSINESS MANAGEMENT
PROGRAM**

FINAL EXAMINATION -2010

MAMAGING A SMALL BUSINESS -MCC 1202

Date: 06th November 2010

Time: 1.30pm - 3.30pm

Instructions: Answer only four (04) questions

Each question carries Twenty five (25) marks

01. Define the concept of "Small business organizations" and explain the characteristics of a small business venture.
02. Explain the process of management using a suitable diagram.
03. Explain how the government can be intervened to develop small business sector in Sri Lanka.
04. Define the term leadership and explain how leadership is important to manage a small business firm successfully.
05. Describe five strategies which can be applied to transform a small business running at a loss to be profitable.
06. Explain how a controlling system is important for the effective functioning of a small business firm.

"COPY RIGHT RESERVED"



இலங்கை திறந்த பல்கலைக்கழகம்

தொழிலுரிமைத்துவமும் சிறிய வியாபார முகாமைத்துவமும் கற்கை நெறி

இறுதிப் பரீட்சை – 2010

MCC 1202 - சிறிய வியாபாரமொன்றினை முகாமை செய்தல்

காலம்: இரண்டு (2) மணித்தியாலம்

திகதி: 06 நவம்பர் 2010

நேரம்: 1.30 பி.ப. 3.30 பி.ப.

பொதுவான அறிவுறுத்தல்கள்

ஏதேனும் நான்கு (4) வினாக்களுக்கு விடையளிக்குக.

ஒவ்வொரு வினாவும் இருபத்தைந்து (25) புள்ளிகளைக் கொண்டுள்ளது

1. "சிறிய வணிக நிறுவனங்களுக்குரிய கோட்பாட்டினை விபரிப்பதுடன், ஒரு சிறிய வணிக முயற்சியின் பண்புகளையும் விளக்குக.
2. முகாமைத்துவச் செயற்பாட்டினை தகுந்த வரைபடமொன்றினைக் கொண்டு விபரிக்குக.
3. இலங்கையில் சிறிய வணிகத் துறையினை அபிவிருத்தி செய்ய அரசாங்கம் எவ்வாறு தலையிடலாம் என்பதனை விளக்குக.
4. தலைமைத்துவம் என்னும் பதத்தினை விபரிப்பதுடன், ஒரு சிறிய வணிக நிறுவனத்தினை வெற்றிகரமாக முகாமை செய்வதற்கு தலைமைத்துவம் எவ்வாறு முக்கியத்துவம் வாய்ந்தது என்பதனையும் விளக்குக.
5. நட்டத்தில் இயங்கும் நிறுவனமொன்றினை இலாபகரமாக மாற்றியமைப்பதற்கு பயன்படும் ஐந்து தந்திரோபாயங்களை (strategies) விளக்குக.
6. ஒரு சிறிய வணிக நிறுவனம் பயன்பாட்டுடன் செயலாற்றுவதற்கு, கட்டுப்படுத்தல் முறைமையொன்று எவ்வாறு முக்கியமானது என்பதனை விளக்குக.

(பதிப்புரிமையுடையது)